
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, PROGETTI D'INNOVAZIONE STRATEGICA E 
STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-186.0.0.-6

L'anno 2019 il giorno 25 del mese di Gennaio la sottoscritta Dott.ssa G. Pesce in qualità di 
Direttore  della  Direzione  Sviluppo  Economico,  Progetti  D'Innovazione  Strategica  e 
Statistica, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DEL COMITATO TECNICO DI VALUTAZIONE 
– BANDO PUBBLICO PER FAVORIRE IL PERCORSO DI SVILUPPO DI PROGETTI DI 
SILVER ECONOMY

Adottata il 25/01/2019
Esecutiva dal 25/01/2019

25/01/2019 PESCE GERONIMA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, PROGETTI D'INNOVAZIONE STRATEGICA E 
STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-186.0.0.-6

OGGETTO:  NOMINA  DEI  COMPONENTI  DEL  COMITATO  TECNICO  DI 
VALUTAZIONE – BANDO PUBBLICO PER FAVORIRE IL PERCORSO DI SVILUPPO 
DI PROGETTI DI SILVER ECONOMY

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti:

- il  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 -  Testo unico sull’ordinamento degli  enti 
locali, ed in particolare l’articolo 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 ed in particolare l’art.4 comma 2 relativo alle 
funzioni dirigenziali;

- lo Statuto del Comune di Genova, ed in particolare gli articoli 77 e 80 relativi alle funzioni 
dirigenziale e alle competenze dei dirigenti;

- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, e in particolare il Titolo 
III “Funzioni di direzione dell’Ente”;

Premesso  che  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2018-148  del  18.07.2018  sono  state 
approvate le linee di indirizzo per la realizzazione di azioni finalizzate alla pubblicazione di una 
Call for Ideas e di un Bando pubblico dedicati alla Silver Economy;

Preso atto che:

-    in esecuzione della suddetta Deliberazione,  con Determinazione Dirigenziale n. 2018-
186.0.0.-137 del 14.11.2018 è stato approvato il Bando pubblico per favorire il percorso di 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



sviluppo di progetti di Silver Economy, comprensivo degli allegati, e ne è stata autorizzata la 
pubblicazione;

-   con Determinazione  Dirigenziale  n.  2018-186.0.0-144 del  21.11.2018 è stato approvato 
l’avviso  di  selezione  pubblica  per  l’istituzione  di  un  elenco  di  esperti  in  servizi  di 
accompagnamento – attività di mentoring e tutoring, comprensivo degli allegati, e ne è stata 
autorizzata la pubblicazione;

-    come indicato  al  punto 9 del  Bando pubblico per  favorire  il  percorso di  sviluppo di 
progetti  di  Silver  Economy,  le  domande pervenute  entro  la  scadenza  del  21 gennaio 2019 
devono  essere  sottoposte  alla  valutazione  di  merito  da  parte  di  un  Comitato  Tecnico 
appositamente nominato;

Considerata, quindi, la necessità di procedere alla formazione del predetto Comitato Tecnico nella 
misura di almeno cinque esperti, in modo da assicurare, considerata la particolarità della materia e 
della  sua  disciplina  normativa,  l’apporto  allo  stesso  delle  migliori  competenze  e  il  più  celere 
svolgimento dei lavori;

Ritenuto di procedere alla nomina del Comitato Tecnico relativo al Bando pubblico sopra citato, 
nelle persone dei componenti di cui infra, in forza dei titoli e del percorso professionale di ciascuno;

Dato atto, altresì, che sono state acquisite agli atti apposite autocertificazioni dei componenti del 
Comitato,  individuati  con il  presente provvedimento,  con le quali  viene attestata,  da parte loro, 
l’assenza di cause ostative ed incompatibilità in relazione alla nomina degli stessi;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo amministrativo;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa, che si intendono qui interamente richiamati:

1)   di  nominare  il  Comitato  Tecnico  di  valutazione  relativo  alle  domande  pervenute  ed 
afferenti il Bando in oggetto, come di seguito rappresentato:

- Direttore Dott.ssa G. Pesce (o suo delegato)           Presidente
Direzione Sviluppo Economico, 
Progetti d’Innovazione Strategica e Statistica

-   Dott.ssa Daniela Boccadoro Ameri                        Componente
Ameri Communications

- Dott.ssa Paola Bellotti                                             Componente
Legacoop Liguria

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- Dott. Matteo Gatto                                                  Componente
CLP - Camera di Commercio Genova

- Dott. Giancarlo Gaimari                                          Componente
  TalenTour 

- Dott. Mattia Marconi                                               Componente
   Confindustria Genova

- Sig.ra Paola Nicastri                                                 Segretario
Direzione Sviluppo Economico, 
Progetti d’Innovazione Strategica e Statistica

2)    di dare atto che, ai sensi dell’art. 82, commi 1 e 3, del vigente Regolamento degli Uffici e 
dei Servizi, ai componenti del presente Comitato non spetta indennità di funzione;

3)   di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;

4)   di  demandare  all’Ufficio  Innovazione  d’Impresa  della  Direzione  Sviluppo Economico, 
Progetti d’ Innovazione Strategica e Statistica l’esecuzione del presente provvedimento, per 
quanto di competenza.

Il Direttore
Dott.ssa G. Pesce

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


